L. S. 

6& ACHILLE SILVESTRINI 

Arcivescovo tit. di Novaliciana 

Segretario del Consiglio 

per gli Affari Pubblici della Chiesa 

An. et vol. LXXVII 1 Iulii 1985 N. 7 

ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

Directio; Palazzo Apostolico - Città del Vaticano — Administratio: Libreria Editrice Vaticana 

ACTA IOANNIS PAULI PP. II 

E P I S T U L A A P O S T O L I C A 

Ad iuvenes internationali vertente anno iuventuti dicato. 

Dilecti amici, 

1. « Parati semper ad defensionem omni poscenti vos ratio
nem de ea, quae in vobis est, spe »} 

Hoc omine vos prosequimur, iuvenes, hoc inito anno. An
nus enim MCMLXXXV ab Instituto Nationum Unitarum renun
tiatus est Internationalis Annus Iuventuti dicatus; quaprop
ter multiplici significatione commendatur imprimis pro vobis 
ipsis, sed etiam pro cunctis hominum aetatibus, pro personis 
singulis, pro communitatibus, pro tota societate. Id ipsum 
peculiarem vim habet etiam pro Ecclesia, quae custos est pri-
mariarum veritatum ac bonorum spiritalium, simulque admi
nistra sortis sempiternae, quam homo et magna familia hu
mana inveniunt in ipso Deo. 

Quodsi homo est prima et cottidiana Ecclesiae via,2 probe 
intellegitur cur Ecclesia peculiare momentum tribuat tempori 
iuventutis, quasi temporis spatio, quod est veluti cardo vitae 

1 1 Pe 3, 15. 
2 Cfr. IOANNIS PAULI I I Litt. Enc. Redemptor hominis, 14: AAS 71 (1979), 284 s. 

39 - A. A. S. 
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hominis cuiusvis. Vos, iuvenes, hanc ipsam iuventutem ex-
primitis: vos estis iuventus nationum et societatum, vos estis 
iuventus cuiusque familiae ac totius generis humani; vos estis 
etiam iuventus Ecclesiae. Nos omnes oculos in vos conicimus, 
quoniam nos omnes, propter vos, quodammodo continenter iu-
venescimus. Itaque iuventus, qua floretis, non est solum pro
pria vobis, quiddam proprium personale vel certae cuiusdam 
generationis, sed ea ad universum spatium pertinet illud, quod 
quivis homo in vitae suae itinere percurrit, estque simul sin
gulare omnium bonum. Est bonum totius generis humani. 

In vobis spes est reposita, quia vos ad tempus futurum per-
tinetis ac tempus futurum pertinet ad vos. Spes enim semper 
ad futurum refertur, est exspectatio « futurorum bonorum ». 
Prout est virtus christiana, spes coniungitur cum exspectatione 
illorum bonorum aeternorum, quae Deus in Iesu Christo ho
mini promisit.3 Eodem vero tempore haec spes, quatenus vir
tus est christiana simulque humana, est exspectatio bonorum, 
quae homo efficit, donis usus sibi a divina Providentia datis. 

Hac profecto significatione tempus futurum ad vos, iuve
nes, pertinet, quemadmodum olim id pertinuit ad generatio
nem hominum adultorum, atque proprie una cum illis factum 
est quiddam ad praesentia spectans. Cuius rei eiusque formae 
multiplicis et lineamentorum responsale onus imprimis adul
tos devincit, ea autem, quae quondam praesentia una vobis
cum erunt, in vos recipitis; quae tamen adhuc sunt futura. 

Cum dicimus tempus futurum ad vos pertinere, in cogi
tando utimur categoria transitoriarum rerum humanarum, quae 
quidem semper iter sunt ad tempus futurum. Cum dicimus 
futurum e vobis pendere, in cogitando adhibemus categorias 
ethicas, prout officium conscientiae morale postulat, quo iube-
mur homini ut personae — et communitatibus et societatibus, 
quae e personis constant — vim fundamentalem actuum, pro
positorum, inceptorum, intentionum humanarum tribuere. 

3 Cfr. Rom 8, 19. 21; Eph 4, 4; Philp 3, 10 s; Tit 3, 7; Heb 7, 19; i Pe 1, 13. 
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Haec ratio est etiam ratio propria spei christianae et hu
manae. Secundum hanc rationem omen primum et praeci
puum, quod Ecclesia per Nos ad vos, iuvenes, dirigit, vertente 
Anno Iuventuti dicato, hoc est: « Parati semper (estote) ad de
fensionem omni poscenti vos rationem de ea, quae in vobis 
est, spe » . 4 

2. Haec verba, a Petro apostolo olim ad primam generatio
nem christianorum scripta, cum universo Evangelio Iesu Chri
sti conectuntur. Quem nexum fortasse clarius percipimus, si 
colloquium a Christo cum adulescente habitum, ab evangeli-
stis narratum,5 consideramus. E variis locis biblicis is dignus 
est, qui prae primis hic memoretur. 

Ad interrogationem : « Magister bone, quid faciam ut vi
tam aeternam percipiant », Iesus prius respondet interrogan
do: «Quid me dicis bonum? Nemo bonus nisi unus Deus». 
Deinde pergit dicens : « Praecepta nosti : ne occidas, ne adul
teres, ne fureris, ne falsum testimonium dixeris, ne fraudem 
feceris, honora patrem tuum et matrem » . 6 Quibus verbis Iesus 
eum quocum sermocinatur, de quibusdam decalogi praeceptis 
monet. 

Verumtamen colloquium hic non terminatur, siquidem adu-
lescens affirmat : « Magister, haec omnia conservavi a iuven
tute mea ». Tunc Iesus, ut ait evangelista, intuitus eum dilexit 
eum et dixit illi : « Unum tibi deest : vade, quaecumque habes, 
vende et da pauperibus et habebis thesaurum in caelo et veni, 
sequere me » . 7 

Hoc ipso loco habitus colloquii mutatur. Narrat enim evan
gelista : « contristatus in hoc verbo, abiit maerens : erat enim 
habens possessiones multas » .* 

4 1 Pe 3, 15. 
5 Cfr. Me 10, 17-22; Mt 19, 16-22; Lc 18, 18-23. 
6 Me 10, 17-19. 
7 Me 10, 20 s. 
8 Me 10, 22. 
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Alii praeterea loci sunt in Evangeliis, in quibus Iesus Na
zarenus iuvenes convenire perhibetur — animum peculiariter 
movent duae narrationes de filia Iairi 9 et filio viduae in loco 
Naim 10 a morte in vitam revocatis —; verumtamen arbitrari 
omnino possumus colloquium praedictum esse congressionem 
perfectissimam et sententiis uberrimam. Dici etiam licet eam 
indolem habere magis universalem ac tempora egredi, id est ali
quo modo vim habere constantem et mansuram saeculorum et 
generationum cursu. Sic enim Christus cum iuvene, cum puero 
vel puella loquitur: variis locis orbis terrarum sermocinatur, 
inter varias nationes, hominum Stirpes formasque cultus civi
lis. Unusquisque vestrum natura sua is est, quocum in hac 
collocutione conferat sermonem. 

Simul vero omnia elementa narrationis omniaque verba, 
in colloquio illo ab utroque prolata, significationem habent 
prorsus praecipuam atque momentum proprium et peculiare. 
Affirmare possumus in verbis illis veritatem altissimam inesse 
de homine in universum et, praesertim, veritatem de iuventute 
humana. Profecto verba illa pro iuvenibus magni sunt ponderis. 

Placeat ergo vobis ut considerationem Nostram in hac Epi
stula potissimum cum hac collocutione et cum hoc loco evan
gelico conectamus. Ita fortasse fiet ut proprium colloquium 
cum Christo facilius explicetis — colloquium sane, quod pro 
iuvene est momenti fundamentalis et essentialis. 

3. Initium sumimus ab iis, quae in extrema parte loci evan
gelici dicuntur : adulescens abiit maerens, « erat enim habens 
possessiones multas ». 

Non est dubium quin haec verba ad bona materialia refe
rantur, quorum adulescens ille erat possessor vel heres. Haec 
autem condicio fortasse solum aliquorum est propria, sed non 
habet vim exempli generisque. Quapropter verba evangelistae 

9 Cfr . Lc 8, 49-56. 
1 0 Cfr. Lc 7, 11-17. 
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suadent ut quaestionem alio modo ponamus: agitur enim de 
hoc: iuventus ipsa (cuiusvis boni materialis nulla habita ra
tione) est divitiarum singularis thesaurus hominis, puellae vel 
pueri, atque plerumque eo iuvenes vivendo utuntur ut pecu
liaribus divitiis; plerumque, sed non semper neque ex more, 
quia in mundo homines non desunt, qui varias ob causas iu
ventutem ut thesaurum non experiantur. De qua re seiunctim 
erit tractandum. 

Sed sunt rationes — etiam indolis obiectivae — quibus in-
ducimur ut de iuventute quasi de singulari thesauro cogitemus, 
quem homo in ipso illo vitae suae spatio experitur. Hoc sine du
bitatione a tempore infantiae distinguitur (est enim egressio ex 
annis infantiae), quemadmodum etiam a spatio aetatis maturae 
et confirmatae. Tempus enim iuventutis est tempus, quo im-
pensissime illud humanum « ego » et proprietates ac faculta
tes cum eo coniunctae deteguntur. Gradatim et pedetemptim 
detegitur — cum progrediens personalitas alicuius adulescen-
tuli vel adulescentulae intrinsecus observatur — « potentia-
lis » facultas humanitatis concretae eaque peculiaris et quo
dammodo non iterabilis, in qua totum consilium de vita futura 
continetur. Vita apparet quasi illius propositi effectio: quasi 
(( ratio se ipsum ut personam perficiendi ». 

Quaestio, ut liquet, secundum plures facies suas oportet ex
planetur; sed ut de ea breviter dicatur, talis figura et forma 
illius divitiarum thesauri, qui est iuventus, menti occurrit. 
Qui thesaurus in eo positus est ut detegantur simulque dispo
nantur, eligantur, praevideantur, assumantur proprio marte 
primae deliberationes, quae ad tempus futurum momentum 
habent, quod attinet ad rationem prorsus personalem exsisten
tiae humanae. Simul vero hae deliberationes non levem vim 
habent socialem. Adulescens, de quo in Evangelio agitur, in 
hoc ipso spatio vitae versabatur, ut ex ipsis interrogationibus 
conicimus, quas in colloquio cum Iesu habito posuit. Quocirca 
etiam verba illa extrema de « possessionibus multis », id est 
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de opibus, hoc ipso sensu intellegi possunt: quatenus videli
cet ipsa iuventus est divitiarum thesaurus. 

Tamen quaerere debemus: num hic divitiarum thesaurus, 
qui est iuventus, fortasse hominem a Christo seiungat oportet? 
Evangelista sine ulla dubitatione hoc non affirmat; immo, si 
in textum inquiritur, potius aliud inde colligitur. Ad delibe
randum ut a Christo discedatur, solum exteriores divitiae in 
summa pondus habuerunt, id est id quod adulescens posside-
bat (« possessiones »), non id quod ipse erat! Id enim quod ipse 
erat, quatenus proprie adulescens erat — id est thesaurus in
terior, qui in iuventute humana continetur — eum ad Iesum 
adduxit; eumque movit ut illas quaestiones moveret, in qui
bus de proposito totius vitae maxime perspicue agitur. Quid 
mihi est agendum? « Quid faciam ut vitam aeternam perci
piant ». Quid facere debeo ut vita mea plenam vim plenamque 
habeat significationem^